РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ЧЕТВРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «02» декабря 2019 года                     № 44                                      с. Ульдючины

Об обеспечении  новогодними подарками детей работников бюджетной сферы, отдельных категорий детей

В целях обеспечения детей работников бюджетной сферы, отдельных категорий детей новогодними подарками, предоставляемых за счет средств местного бюджета, Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                  РЕШИЛО:

1. Предусмотреть в муниципальном бюджете Ульдючинского сельского муниципального образования 4 квартала 2019 года финансирование 30100 (тридцать тысяч сто) рублей на обеспечение новогодними подарками детей работников бюджетной сферы, отдельных категорий детей.
1. Считать «отдельные категории детей» - детей, относящихся к следующим категориям:
- дети - инвалиды в возрасте до 18 лет (по состоянию на 31 декабря текущего года;
- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, в том числе дети, находящиеся под опекой и попечительством, в возрасте до 18 лет (по состоянию на 31 декабря текущего года);
         - дети в возрасте до 12 лет включительно (по состоянию на 31 декабря текущего года) одиноких родителей из числа  безработных граждан, или у которых оба родителя являются безработными гражданами, зарегистрированных (ми) в БУ РК  «Центр занятости населения в Приютненском районе»;                                             	- учащиеся 1, 2-х классов сельской гимназии.
        3. Организовать работу по обеспечению новогодними подарками детей работников бюджетной сферы, отдельных категорий детей в соответствии с настоящим решением.
      4. Обеспечить целевое использование денежных средств, предусмотренных на реализацию мероприятий, направленных на социальную поддержку жителей муниципального образования: обеспечение новогодними подарками отдельных категорий детей.
5. Обеспечить своевременное финансирование мероприятий на обеспечение новогодними подарками детей в пределах выделенных бюджетных средств.
6. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования, на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия	             			                А.А. Пюрвеев

Глава Ульдючинского
сельского муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                Б.И. Санзыров
[bookmark: _GoBack]